
PORTARIA PGJ/PI Nº 1295/2023

 

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA,no uso de suas
atribuições legais, considerando o despacho contido no Procedimento de Gestão Administrativa –
PGEA/SEI nº 19.21.0421.0012938/2023-47

 

 

R E S O L V E

 
DESIGNAR servidor para atuação em Plantão Ministerial na forma especificada na tabela abaixo

 

ANEXO I

 

ESCALA DE SERVIDORES PLANTÃO MINISTERIAL DE MAIO/ 2023
 
 
 

TERESINA/PI
 

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

01 1ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI KARLA GABRIELA DA SILVA VERAS

02 18ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI  JOÃO LUCAS DE MOURA LEITE

03 19ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI EWA KAROLYNNE CARVALHO COUTINHO DE MORAES

04 20ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI MATHEUS KASPER SILVA

05 21ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI GISELLE COSTA MAIA

06 2ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI MYLLA CHRISTIE MARTINS SENA

07 3ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI ANALIA ROCHA E SILVA PAES LANDIM

08 22ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI MARIANA MARTINS REIS

09 23ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI CAMILA DE LUAR FAUSTO DE SA

10 24ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI ANA LUISA NEVES SOARES

11 25ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI IAGO SOUSA FERRO DO LAGO

12 26ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI ISADORA GOMES DE SOUSA

13 4ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI MICHEL MIRANDA DA SILVA

14 5ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI ANA VITORIA BRITO AMORIM

15 27ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI  MARCOS VINÍCIUS RAMOS DE CARVALHO LUZ

Portaria PORTARIA PGJ/PI Nº 1295/2023 (0461882)         SEI 19.21.0421.0012938/2023-47 / pg. 1



16 28ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI MANUELLA BRANDAO LIMA

17 29ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI CELINA MADEIRA CAMPOS MARTINS

18 30ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI MATHEUS VINNÍCIUS ROCHA MACEDO

19 31ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI  PALOMA KARIENE LEMOS PIAUILINO

20 6ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI ANA PAULA FRANCA COSTA

21 7ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI MARIANA NOGUEIRA SANTOS

22 32ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI ADAMILTON LIMA BORGNETH

23 33ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI RENATA BIATRIZ LEAL DE MORAIS

24 34ª Promotoria de Justiça de Teresina-
PI TÚLIO DAMASCENO CAVALCANTE FÉLIX

25 35ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI  LAIS FERRAZ REIS BARROSO

26 36ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI  ISLA MARQUES FERREIRA ASSUNÇÃO LACERDA

27 8ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI RENATA ALVES CARNEIRO MIRANDA

28 9ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI ALEF SAMUEL SALES E SILVA

29 37ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI  LUCAS ALVES PINTO

30 38ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI VINÍCIUS MORAIS SOUSA

31 39ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI ISADORA GOMES DE SOUSA

 

ANEXO II
 
 
 

SEDE: BOM JESUS/PI
 

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

01 Promotoria de Justiça de Avelino Lopes-PI RHANNA DE AZEVEDO SERAINE CUSTODIO 
06 Promotoria de Justiça de Gilbués-PI FRANCISCA ISABEL DE JESUS MACÊDO 

07 Promotoria de Justiça de Gilbués-PI PAULA TAMIRES MOREIRA DE FARIAS 

13 1ª Promotoria de Justiça de Corrente-PI JOELMA DE SOUSA ALVES 

14 1ª Promotoria de Justiça de Corrente-PI SELMA MARUCÉLIA DE  ANDRADE

20 2ª Promotoria de Justiça de Corrente-PI  MARIA IZADORA FARIAS DE CARVALHO

21 2ª Promotoria de Justiça de Corrente-PI JAMISSON MEDEIROS DA SILVA

27 1ª Promotoria de Justiça de Bom Jesus-PI LEANDRO CAVALCANTE BORGES

28 1ª Promotoria de Justiça de Bom Jesus-PI CARLOS EUGÊNIO CESÁRIO LEAL

 

 

SEDE: CAMPO MAIOR/PI
 

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

01 Promotoria de Justiça de São Miguel do Tapuio-PI ISA DANTAS NOGUEIRA 
06 Promotoria de Justiça de Capitão de Campos-PI FABIANA DE ARAÚJO COELHO

Portaria PORTARIA PGJ/PI Nº 1295/2023 (0461882)         SEI 19.21.0421.0012938/2023-47 / pg. 2



07 Promotoria de Justiça de Capitão de Campos-PI FABIANA DE ARAÚJO COELHO

13 1ª Promotoria de Justiça de Campo Maior-PI KELLEN SAMANTHA PRADO SILVA VIEIRA

14 1ª Promotoria de Justiça de Campo Maior-PI KELLEN SAMANTHA PRADO SILVA VIEIRA

20 2ª Promotoria de Justiça de Campo Maior-PI JOSÉ ELTON TAVARES RODRIGUES

21 2ª Promotoria de Justiça de Campo Maior-PI JOSÉ ELTON TAVARES RODRIGUES

27 3ª Promotoria de Justiça de Campo Maior-PI JERSON DE MACEDO REINALDO SILVA

28 3ª Promotoria de Justiça de Campo Maior-PI ANDRESSA DOS SANTOS MARTINS

 

 

SEDE: FLORIANO/PI
 

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

01 Promotoria de Justiça de Regeneração-
PI LUIZ AUGUSTO SOARES DOS SANTOS

06 Promotoria de Justiça de Amarante-PI BRENO DA COSTA FEITOSA 

07 Promotoria de Justiça de Amarante-PI RAUL PIANCO DE OLIVEIRA 

13 Promotoria de Justiça de Itaueira-PI FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO JÚNIOR 

14 Promotoria de Justiça de Itaueira-PI BARBARA CONCEIÇÃO MELO DA SILVA NUNES 

20 Promotoria de Justiça de Jerumenha-PI CASSIANA VITORIA VELOSO DA ROCHA FONSECA
CORREIA

21 Promotoria de Justiça de Jerumenha-PI LAYLLA MANOELA DE SOUSA NASCIMENTO

27 Promotoria de Justiça de Guadalupe-PI AMANDA LOPES AIRES 

28 Promotoria de Justiça de Guadalupe-PI REBECA CORREIA SILVA 

 

 

SEDE: OEIRAS/PI
 

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

01 Promotoria de Justiça de Simplício
Mendes-PI LINDINEIDE CACILDA DA SILVA

06 1ª Promotoria de Justiça de Oeiras-PI ROSIMARIA MENESES DO NASCIMENTO

07 1ª Promotoria de Justiça de Oeiras-PI ROSIMARIA MENESES DO NASCIMENTO

13 2ª Promotoria de Justiça de Oeiras-PI THAYS TARGINA DE OLIVEIRA RODRIGUES 

14 2ª Promotoria de Justiça de Oeiras-PI PETRONILLYA FERNANDA EUFRASIO ALVES
MARTINS 

20 3ª Promotoria de Justiça de Oeiras-PI  HALLANA RUTH FERREIRA VIANA

21 3ª Promotoria de Justiça de Oeiras-PI  HALLANA RUTH FERREIRA VIANA

27 4ª Promotoria de Justiça de Oeiras-PI AMANDA MOREIRA DE ARAÚJO

28 4ª Promotoria de Justiça de Oeiras-PI AMANDA MOREIRA DE ARAÚJO

 

Portaria PORTARIA PGJ/PI Nº 1295/2023 (0461882)         SEI 19.21.0421.0012938/2023-47 / pg. 3



 

SEDE: PARNAÍBA/PI
 

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

01 3ª Promotoria de Justiça de Parnaíba-PI ARTHUR LIRA COSTA  
06 4ª Promotoria de Justiça de Parnaíba-PI JOYCIANE DOS SANTOS SILVA

07 4ª Promotoria de Justiça de Parnaíba-PI MÁRCIO DE MENESES ROCHA JÚNIOR 

13 5ª Promotoria de Justiça de Parnaíba-PI HELEN AMANDA DE MENESES SILVA 

14 5ª Promotoria de Justiça de Parnaíba-PI HELEN AMANDA DE MENESES SILVA   

20 6ª Promotoria de Justiça de Parnaíba-PI INDIANA KATRINE DE ARRUDA MIRANDA 

21 6ª Promotoria de Justiça de Parnaíba-PI ANA SARA MACHADO FREITAS 

27 7ª Promotoria de Justiça de Parnaíba-PI ANDRESSA SILVA FOGLIATO CORTEZE 

28 7ª Promotoria de Justiça de Parnaíba-PI MARIO HENRIQUE FONSECA DE SOUSA

 

 

SEDE: PICOS/PI
 

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

01 4ª Promotoria de Justiça de Picos-PI ANIZIA MARIA BARBOSA DA CRUZ  
06 5ª Promotoria de Justiça de Picos-PI WILLIANA FERRAZ ROCHA 

07 5ª Promotoria de Justiça de Picos-PI LAYDNA NANDHARA BARROS LEAL 

13 6ª Promotoria de Justiça de Picos-PI RAFAELA RODRIGUES DE CARVALHO 

14 6ª Promotoria de Justiça de Picos-PI RAFAELA RODRIGUES DE CARVALHO 

20 7ª Promotoria de Justiça de Picos-PI THAYS DE MOURA AMORIM 

21 7ª Promotoria de Justiça de Picos-PI TIARA DE CARVALHO OLIVEIRA 

27 8ª Promotoria de Justiça de Picos-PI MACIRAJARA SILVA NOVAIS 

28 8ª Promotoria de Justiça de Picos-PI JOSÉ RENNAN DE LIMA SANTANA 

 

 

SEDE: ESPERANTINA/PI
 

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

01 2ª Promotoria de Justiça de Piripiri-PI ALANA KELLY GAMA DOS SANTOS  
06 3ª Promotoria de Justiça de Piripiri-PI LUANA TAMIRYS OLIVEIRA ALVES 

07 3ª Promotoria de Justiça de Piripiri-PI FRANCISCO MENEZES JÚNIOR 

13 4ª Promotoria de Justiça de Piripiri-PI YASMIN CABRAL SOARES 

14 4ª Promotoria de Justiça de Piripiri-PI LUESLA PAULA CAMPOS GOMES DE SA

20 1ª Promotoria de Justiça de Piracuruca-PI GABRIELLA ROCHA GOMES

21 1ª Promotoria de Justiça de Piracuruca-PI INGRID MARIA FERNANDES DE MENEZES CASTRO

Portaria PORTARIA PGJ/PI Nº 1295/2023 (0461882)         SEI 19.21.0421.0012938/2023-47 / pg. 4



27 2ª Promotoria de Justiça de Piracuruca-PI ANDERSON DE SOUSA FERREIRA 

28 2ª Promotoria de Justiça de Piracuruca-PI AYSSA MOSELLE VIANA CASTRO 

 

 

SEDE: SÃO RAIMUNDO NONATO/PI
 

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

01 1ª Promotoria de Justiça de São Raimundo Nonato-
PI EUVALDO PEREIRA DOS SANTOS FILHO

06 2ª Promotoria de Justiça de São Raimundo Nonato-
PI KAREN NUNES DE MACEDO ARAÚJO

07 2ª Promotoria de Justiça de São Raimundo Nonato-
PI KAREN NUNES DE MACEDO ARAÚJO

13 3ª Promotoria de Justiça de São Raimundo Nonato-
PI LAZARO FERREIRA BORGES

14 3ª Promotoria de Justiça de São Raimundo Nonato-
PI

JOÃO LUCAS FONTENELE DE FREITAS
MELO

20 4ª Promotoria de Justiça de São Raimundo Nonato-
PI AMANDA NAIRA DE MOURA LIMA 

21 4ª Promotoria de Justiça de São Raimundo Nonato-
PI AMANDA NAIRA DE MOURA LIMA 

27 Promotoria de Justiça de Caracol-PI ÍTALA GLÁUCIA FREITAS REZENDE

28 Promotoria de Justiça de Caracol-PI ÍTALA GLÁUCIA FREITAS REZENDE

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina/PI, 18 de abril de 2023

 

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-
Geral de Justiça, em 18/04/2023, às 14:47, conforme art. 1º , III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
0461882 e o código CRC E21BB8F9.

Portaria PORTARIA PGJ/PI Nº 1295/2023 (0461882)         SEI 19.21.0421.0012938/2023-47 / pg. 5


	Portaria PORTARIA PGJ/PI Nº 1295/2023 (0461882)

